
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Proroga noleggio di n. 5 multifunzione Kyocera per quattro mesi ditta Tecnufficio  s.r.l. CIG: Z7F2A744E9. 

 

 Servizio - FINANZIARI - GESTIONE CONTABILE - ECONOMATO 

Ufficio: ECONOMATO 

Responsabile del Procedimento: Lucia Franco 

Estensore: Maria Rachele Ceddia 

 

Procedura numero: 2490  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 157 del 3 novembre 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 2051 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Proroga noleggio di n. 5 multifunzione Kyocera per quattro mesi ditta 

Tecnufficio  s.r.l. CIG: Z7F2A744E9. 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso 
con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio 
Comunale n. 48 del 16/06/2022, è stato approvato il documento unico di 
programmazione (D.U.P.) 2022-2024 (art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 

 
con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio 
Comunale n. 49 del 16/06/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 

 
con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta 
Comunale n. 88 del 14/07/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
con allegati il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi PDO2022-2024 per 
l’assegnazione a ciascun centro di costo delle risorse finanziarie; 
 
con l’atto sopra citato, è stata affidata ai dirigenti responsabili la disponibilità delle 
risorse sulla base degli stanziamenti indicati nei capitolo di entrata e di spesa, 
attribuendo loro sia la responsabilità di budget che di procedura, compreso 
l’accertamento delle entrate e l’assunzione degli impegni di spesa attraverso 
l’adozione di determinazioni dirigenziali; 
 
con Decreto Commissariale n. 8 del 13/06/2022 sono stati attribuiti gli incarichi 
di Dirigenti di Area del Comune di Foggia degli incarichi ad interim, alla luce della 
riorganizzazione dell’assetto organizzativo e dell’approvata nuova macrostruttura; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 
 

Visto che il servizio Economato con determina n.1576 del 2019, ha affidato il  
noleggio di n. 3  multifunzione Kyocera 3010,  n. 1 Kyocera 6525 e n. 1 
multifunzione colore OKY 8461 mediante MEPA, per anni tre alla società 
Tecnufficio s.r.l. Via D’Arignano, 11 Foggia, C.F. 02411020718; 

 
Visto che il suddetto contratto di noleggio scade nel mese di novembre 2022; 
 
Atteso che lo stesso Servizio Economato con determina n. 1903 del 21/102022 ha  
aderito alla convenzione Consip” APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN 
NOLEGGIO 1 – LOTTO 3 produttività A – CIG:94437583A3 ( CIG CONSIP: 
8457652339) e affidato alla ditta CANON ITALIA SPA, strada Padana Superiore 2B 
20063 Cernusco sul naviglio (MI) P.IVA 11723840150, il noleggio di n. 26 
apparecchiature multifunzione per 20 trimestri ( anni 5) ; 
 
Visto che, la società CANON ITALIA SPA, con comunicazione a mezzo pec del 
27/10/2022    ha preannunciato allo scrivente servizio Economato che, non  potrà 
rispettare il termine di consegna, così come previsto in convenzione,  in quanto il 
precedente modello iradv DX 4751i, oggetto della stessa convenzione non è più 
disponibile, pertanto, è stato sostituito con un nuovo modello IRADV DX6755i 
come evoluzione tecnologica più performante che sarà disponibile nel mese di 
febbraio 2023; 



 
Dato atto che occorre assicurare la continuità del servizio per garantire la piena e 
corretta operatività dell’Ente; 
 
Atteso che è stata acquisita agli atti del Sevizio Economato una comunicazione, 
della ditta Tecnufficio s.r.l., contenente la disponibilità alla prosecuzione per 4 
mesi del contratto di servizio di noleggio dal 09/11/2022, per n. 5 multifunzione di 
cui n. 3 Kyocera 3010, n.1 Kyocera 6525, e n. 1 OKY 8461 colore,  noleggiate con 
determina n. 1576/2019, alle stesse condizioni contrattuali di quelle attualmente 
in essere, importo mensile di € 20,00 + IVA al 22% cadauna per le multifunzione 
Kyocera, € 25  + IVA al 22% per la multifunzione OKY. l’importo relativo alle 5 
macchine per 4 mesi è pari a € 420,00 + IVA 22% per un totale complessivo di € 
512,40 (IVA inclusa); 
 
Dato atto che le multifunzioni oggetto di proroga sopra indicate sono, sul piano 
funzionale, ancora in buone condizioni e in grado di garantire le prestazioni 
rispondenti alle esigenze degli uffici nei quali sono in dotazione; 
 
Accertato che, non è prevista la richiesta di un nuovo CIG nei casi di proroga del 
contratto ai sensi dell’art. 106, comma 11, del codice dei contratti pubblici, 
concessa per garantire la prosecuzione delle prestazioni nelle more 
dell’espletamento delle procedure necessarie; 
 
Verificata: 

 

 -l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC; 
 -la regolarità contributiva dell’operatore economico TECNUFFICIO SRL C.F. 
02411020718, mediante acquisizione del DURC numero protocollo 
INPS_32636624 del 10/09/2022 con scadenza 08/01/2023; 
 
Dato atto che è stata richiesta la documentazione antimafia tramite la 
B.D.N.A.con prot. n. PR_FGUTG_Ingresso_035192_20220519 del 19/05/2022 ai 
sensi dell’art. 100 del d.lgs. n. 156/2011 relativa alla ditta TECNUFFICIO S.R.L.; 

Considerato che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona 

della signora Lucia Franco 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1089 del 28/07/2022 ad oggetto: “Nomina 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 e 27 del vigente regolamento degli Uffici e dei 

Servizi dell’Economo Comunale” con cui è stata delegata la signora Lucia Franco, 

dipendente di ruolo inquadrato in categoria D con il profilo professionale di 

Istruttore Direttivo amministrativo-contabile, l’incarico di Economo Comunale – 

Agente contabile di diritto,  a cui competono le funzioni di cui al vigente 

regolamento di contabilità, al titolo XV; 

 
Visto il vigente Regolamento dei contratti; 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il D.L. n. 76 del 16/07/2020 convertito in legge 11/09/2020 n. 120; 
Visto lo Statuto comunale; 
 
 
 
Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
Visto il Regolamento di contabilità; 



 
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto; 
 

DETERMINA 

  
1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di procedere alla proroga di n. 4 mesi del contratto di noleggio (CIG: 

Z7F2A744E9), già stipulato con la società Tecnufficio s.r.l. – Via D’Arignano, 11, 
Foggia C.F. 02411020718, con determina n. 1576/2019, ODA MEPA n. 
5215369/2019,  relativo a n. 5 multifunzione di cui 4 KYOCERA e n. 1 OKY ;  

 
3. Di stabilire che la proroga, di quattro mesi, avverrà alle stesse condizioni 

contrattuali di quelle attualmente in essere, per un importo complessivo di € 
512,40 (IVA inclusa) ; 

 
4. Di imputare la spesa complessiva di € 512,40  al capitolo 1020000 Bilancio 

2022 imp. 17/2022,  giusta determina n. 1576/2019; 
 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona 

della signora Lucia Franco – servizio economato; 

 

 
Il Responsabile del Procedimento                            Il Dirigente 
Lucia Franco                  dott. Carlo Dicesare 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FRANCO LUCIA in data 03/11/2022



COMUNE DI FOGGIA

Visti

2490

Proroga noleggio di n. 5 multifunzione Kyocera per quattro mesi ditta Tecnufficio  s.r.l. CIG:
Z7F2A744E9.

2022

ECONOMATO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - FINANZIARI - GESTIONE CONTABILE - ECONOMATO

Nr. adozione settore: 157 Nr. adozione generale:
03/11/2022Data adozione:

03/11/2022

Ufficio Proponente (ECONOMATO)

Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 03/11/2022



COMUNE DI FOGGIA

Visti

2490

Proroga noleggio di n. 5 multifunzione Kyocera per quattro mesi ditta Tecnufficio  s.r.l. CIG:
Z7F2A744E9.

2022

ECONOMATO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - FINANZIARI - GESTIONE CONTABILE - ECONOMATO

Nr. adozione settore: 157 Nr. adozione generale:
03/11/2022Data adozione:

03/11/2022

Ufficio Proponente (ECONOMATO)

Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/11/2022Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 03/11/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 04/11/2022 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 04/11/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 04/11/2022


